



ЗАКОН

Хабаровского края

27.07.2022

г. Хабаровск

№ 312

О внесении изменений в приложение к Кодексу Хабаровского края об административных правонарушениях

Статья 1

Внести в приложение к Кодексу Хабаровского края об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Джуен» Амурского муниципального района Хабаровского края от 29 мая 2018 года № 41а «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Село Джуен» Амурского муниципального района Хабаровского края»;»;

б) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Омми» Амурского муниципального района Хабаровского края от 18 сентября 2019 года № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Омми»;»;

в) в подпункте 10 слова «15 ноября 2017 года № 14» заменить словами «10 июня 2019 года № 61»;

2) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «20 декабря 2017 года № 22» заменить словами «25 мая 2018 года № 9»;

б) в подпункте 3 слова «22 апреля 2010 года № 6» заменить словами «21 октября 2020 года № 12», слова «Правила по благоустройству» заменить словами «Правил благоустройства на»;

3) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края от 21 мая 2021 года № 21 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края»;»;

4) в пункте 4:

а) в подпункте 4 слова «29 мая 2012 года № 11» заменить словами «12 декабря 2019 года № 85»;

б) в подпункте 6 слова «30 октября 2017 года № 355» заменить словами «15 мая 2019 года № 426»;

в) в подпункте 9 слова «2 апреля 2012 года № 13 «Об утверждении Правил» заменить словами «1 ноября 2021 года № 25 «О Правилах»;

5) в пункте 5:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 18 декабря 2020 года № 48 «Об актуализации Правил благоустройства территории Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденных решением Совета депутатов Тырминского сельского поселения от 25.10.2017 г. № 162, с изменениями от 15.11.2018 № 9, с изменениями от 17.12.2020 № 46/1»»;

б) в подпункте 6 цифры «23» заменить цифрами «24»;

в) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) решение Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 9 января 2019 года № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»»;

г) в подпункте 11 слова «апреля 2014 года № 26» заменить словами «августа 2016 года № 87»;

д) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10 декабря 2020 года № 26 «Об актуализации Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Этыркэн» от 24.05.2018 г. № 25, с изменениями от 03.06.2019 № 17»»;

б) в пункте 6:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов Виноградовского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края от 9 июня 2021 года № 121 «Об утверждении Правил благоустройства территории Виноградовского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края»»;

б) в подпункте 8.1 слова «15 июня 2018 года № 200» заменить словами «27 марта 2020 года № 56», дополнить словами «Вяземского муниципального района Хабаровского края»;

в) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кедрово» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28 августа 2019 года № 38 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Кедрово» Вяземского муниципального района Хабаровского края»»;

г) в подпункте 15 слова «24 апреля 2013 года № 139а» заменить словами «20 августа 2019 года № 49», после слова «благоустройства» дополнить словами «и содержания территории»;

д) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Отрадное» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 14 февраля 2020 года

№ 66 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Отрадное» Вяземского муниципального района Хабаровского края»»;

7) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «19 февраля 2018 года № 134» заменить словами «24 февраля 2021 года № 94», после слов «территории Бельговского сельского поселения» дополнить словами «Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

б) в подпункте 2 слова «11 января 2018 года № 188» заменить словами «16 марта 2022 года № 172», дополнить словами «Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в) в подпункте 3 слова «1 февраля 2018 года № 167» заменить словами «21 февраля 2022 года № 142», дополнить словами «Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

г) в подпункте 12 слова «19 февраля 2018 года № 200» заменить словами «12 февраля 2021 года № 114», после слов «территории Нижнетамбовского сельского поселения» дополнить словами «Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

д) в подпункте 16 слова «8 сентября 2017 года № 164» заменить словами «12 марта 2018 года № 190», слова «Комсомольского муниципального района» исключить;

8) в пункте 8:

а) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов Долминского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 28 января 2019 года № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории Долминского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

б) в подпункте 8 слова «4 сентября 2013 года № 30» заменить словами «28 июля 2020 года № 17»;

в) подпункты 11, 12 изложить в следующей редакции:

«11) решение Совета депутатов Кругликовского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 8 апреля 2020 года № 23 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кругликовского сельского поселения»;

12) решение Совета депутатов Марусинского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 3 марта 2020 года № 06 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Марусинского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

г) в подпункте 14 слова «20 февраля 2013 года № 114» заменить словами «3 апреля 2020 года № 53»;

д) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) решение Совета депутатов Святогорского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 17 июня 2020 года № 20 «Об утверждении правил благоустройства территории Святогорского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

е) подпункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Сукпай» муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 17 июля 2019 года № 66

«Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения «Поселок Сукпай»»;

9) в пункте 9:

а) подпункт 2 после слов «территории сельского поселения «Село Верхняя Манома» Нанайского муниципального района» дополнить словами «Хабаровского края»;

б) в подпункте 3 цифры «31» заменить цифрами «30», после слова «содержания» дополнить словом «территории»;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Дада» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 30 октября 2019 года № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Дада» Нанайского муниципального района Хабаровского края»»;

г) подпункт 6 после слов «территории сельского поселения «Поселок Джонка» Нанайского муниципального района» дополнить словами «Хабаровского края»;

д) в подпункте 7 слова «25 ноября 2016 года № 103» заменить словами «3 июля 2019 года № 266»;

10) в пункте 11:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края от 25 мая 2020 года № 08/17 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края»»;

б) в подпункте 5 слова «10 января 2018 года № 55/2» заменить словами «31 марта 2020 года № 19/9»;

11) подпункт 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов Гаткинского сельского поселения Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 25 февраля 2022 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гаткинского сельского поселения Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»»;

12) в пункте 14:

а) в подпункте 3 слова «10 августа 2012 года № 23» заменить словами «15 июня 2020 года № 09»;

б) в подпункте 7 слова «20 октября 2017 года № 29» заменить словами «15 января 2019 года № 02»;

в) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кондон» Солнечного муниципального района Хабаровского края от 14 марта 2022 года № 13 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Село Кондон» Солнечного муниципального района Хабаровского края»»;

13) в пункте 15:

а) в подпункте 1 слова «12 ноября 2014 года № 15» заменить словами «31 декабря 2019 года № 30», после слов «территории сельского поселения «Село Алгазая» Тугуро-Чумиканского муниципального района» дополнить словами «Хабаровского края»;

б) в подпункте 2 слова «17 октября 2017 года № 6» заменить словами «24 июля 2020 года № 51», после слова «благоустройства» дополнить словом «на»;

в) в подпункте 4 слова «18 августа 2015 года № 62» заменить словами «25 декабря 2020 года № 104», слова «и содержания территории» исключить;

14) в пункте 16:

а) в подпункте 6 слова «11 января 2018 года № 19» заменить словами «15 января 2018 года № 20»;

б) в подпункте 9 слова «14 июля 2017 года № 59/147» заменить словами «25 февраля 2019 года № 26/29»;

в) в подпункте 12 слова «4 марта 2017 года № 55-2» заменить словами «7 марта 2018 года № 13-1», слова «и санитарного содержания» исключить;

г) в подпункте 17 слова «14 декабря 2017 года № 19-сд» заменить словами «11 января 2018 года № 23-сд»;

15) в пункте 17:

а) в подпункте 11 слова «13 октября 2017 года № 17» заменить словами «31 августа 2020 года № 19»;

б) в подпункте 13 слова «27 мая 2019 года № 45» заменить словами «31 августа 2020 года № 98»;

в) в подпункте 14 слова «29 марта 2018 года № 65-181» заменить словами «22 мая 2020 года № 19-66»;

г) в подпункте 22 слова «15 августа 2018 года № 81-217» заменить словами «27 апреля 2020 года № 32-69», слова «и содержания» исключить;

д) в подпункте 23 слова «25 октября 2017 года № 10-36» заменить словами «25 декабря 2019 года № 37-163»;

е) в подпункте 24 слова «21 марта 2018 года № 143-199» заменить словами «11 сентября 2020 года № 44-62», слова «и содержания» исключить.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Хабаровского края



М.В. Дегтярев